АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 06.11.2014 г.                                                                                  № 41

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Родничковского сельского поселения

за 9  месяцев 2014 года

        В целях реализации п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Родничковского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года» в соответствии с приложением.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Родничковского

сельского поселения                                                                      А.М. Белоус

 Приложение к Постановлению главы

                                                                      Родничковского сельского поселения

                                                                      № 41  от 06.11.2014 года

Об исполнении бюджета за 1 полугодие  2014 года.

Заслушав информацию главы Родничковского сельского поселения  А.М. Белоус об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 г.

- собственных доходов получено 4134,8 тыс. рублей при плане 6140,7 тыс. рублей, или 76,2 % к бюджетным назначениям;

- безвозмездные поступления в бюджет Родничковского сельского поселения – в сумме 1797,1 тыс. рублей, при плане 2425,9 тыс. рублей, или 69,9% к бюджетным назначениям;

- субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 52,0 тыс. рублей при плане 52,0 тыс. рублей, или 100% к бюджетным назначениям;

- субвенций на осуществление полномочий административной комиссии получено 1,5 тыс. рублей при плане 2,9 тыс. рублей, или 51,7 % к бюджетным назначениям;

- дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 487,5 тыс. рублей при плане 975,0 тыс. рублей, или 50,0 % к бюджетным назначениям;

-прочих субсидий бюджетам поселений получено 637,0 тыс. рублей при плане 1274,0 тыс. рублей, или 50,0% к бюджетным назначениям.

Доходная часть бюджета Родничковского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года в целом исполнена на 71,4 %, или в сумме 6111,9 тыс. рублей при плане 8566,6 тыс. рублей.

	Наименование доходов
	План 2014 года
	Исполнено.
	  %  к уточн.

	Итого собственных доходов
	6140,7
	4 314,7
	70,3

	Налог на доходы физ.лиц
	1038,7
	637,5
	               61,4

	Единый сельхоз налог
	529,1
	532,9
	100,7

	Налог на имущество
	1605,4
	1332,0
	               82,9

	Налог на имущество физич. лиц
	27,1
	12,8
	                 47,2

	Земельный  налог
	1577,4
	1319,2
	               83,6

	Доходы от использования имущества , находящегося в муниципальной и государственной собственности
	2824,9
	1553,8
	                55,0

	Прочие поступ.от испол.имущ.,наход.всобст.поселений
	21,8
	16,3
	74,7

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки,гос.собственность на которые, не разграничена
	1892,9
	987,1
	                52,2

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в

собственности поселения
	910,2
	550,4
	                  60,5

	Доходы от оказания .платных услуг
	28,00
	177,5
	              633,8

	Прочие поступления от денежных взысканий

	1,0

	Налоги на товары,работы,услуги (акцизы)
	115,5
	80,0
	                69,3

	Безвозмездные поступления
	2425,9
	1797,1
	               74,1

	Дотации бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований
	975,0
	650,0
	              66,6

	Субсидии бюджетам
	1392,0
	1073,50
	                77,1

	Субвенции бюджетам

Субъектов РФ и муниципальных образований
	54,9
	54,2
	                98,7

	Субвенции по воинскому учету
	52,0
	52,0
	                 100,0

	Субвенция по административной комиссии
	2,9
	2,2
	                        75,8

	ИТОГО
	8566,6
	6111,9
	 71,4

Полученные доходы за 9 месяцев 2014г. направлены на финансирование следующих отраслей

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	План на 2014 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 9 месяцев

2014 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 9 месяцев

(%)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2594,3
	2046,3
	78,8

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	560,4
	517,2
	92,3

	Функционирование местных администраций
	0104
	1699,5
	1278,0
	75,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов надзора
	0106
	30,1
	15,0
	49,8

	Обеспечение и проведение

выборов
	0107
	60,0
	40,0
	66,6

	Резервные фонды
	0111
	2,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	242,3
	196,1
	80,9

	Национальная оборона, из них:
	0200
	52,0
	18,2
	35,0

	первичный воинский учет
	0203
	52,0
	18,2
	35,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	130,1
	9,1
	6,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0309
	67,7
	5,5
	8,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	62,4
	3,6
	5,8

	Национальная экономика
	0400
	354,2
	118,0
	33,3

	Дорожное хозяйство
	0409
	155,2
	-

	Другие вопросы в области нац.

экономики
	0412
	199,0
	118,0
	59,2

	Жилищно-комунальное хозяйство, из них :
	0500
	4247,8
	2573,5
	60,5

	мероприятия в области  коммунального хозяйства
	0502
	66,7
	-
	-

	уличное освещение
	0503
	278,3
	195,0
	70,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	3902,8
	2378,5
	60,9

	Образование, из них
	0700
	12,7
	-

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	0707
	12,7
	-

	Культура - всего, из них:
	0800
	1549,9
	1025,6
	66,2

	Дома культуры
	0801
	1316,2
	879,1
	66,8

	Библиотеки
	0801
	233,7
	146,5
	62,7

	Социальная политики, из них:
	1000
	227,4
	139,0
	61.1

	Пенсионное обеспечение
	1001
	142,8
	95,1
	66,5

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	70,0
	34,7
	49,6

	Целевые программы муниципальных образований
	1006
	14,6
	9,2
	63,0

	Физическая культура и сопрт
	1100
	14,8
	4,0
	27,0

	Мероприятия  в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма.
	1102
	14,8
	4,0
	27,0

	Средства массовой информации
	1200
	70,0
	27,6
	39,4

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	1204
	70,0
	27,6
	39,4

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	9253,2
	5961,3
	64,4

	Профицит бюджета (+) ; дефицит (-)